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Z JEDNÁNÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE (ZO) 

č. 21 ze dne 23. 7. 2024 

 Zadávací řízení "Instalace FVE na úpravnu vody Domanín" 

- vyhodnocení, rozpočtové opatření č. 9/2024. 

ZO v rámci veřejné zakázky „Instalace FVE na úpravnu vody 

Domanín“ vybralo na základě předchozího hodnocení nabídku 

účastníka zadávacího řízení společnost TERMS CZ s.r.o., 

České Budějovice, který nabídl ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku s nabídkovou cenou 1 382 484,84 Kč bez DPH 

a odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo.  

Komentář: Jedná se o výběrové řízení na instalaci 

fotovoltaického systému včetně bateriového uložiště 

na úpravnu vody (vedle zemědělského areálu), kde je vysoká 

spotřeba elektřiny. Pro akci se nám podařilo získat dotaci 

z Operačního programu Životní prostředí. Prvním krokem bude 

nátěr a oprava ploché střechy, teprve pak budou panely 

na střechu instalovány. Celá akce by měla být z důvodu 

přidružených drobných stavebních prací dokončena do konce 

tohoto roku.   

 Zadávací řízení "Odbahnění stabilizační nádrže Domanín" 

- vyhodnocení. 

ZO v rámci veřejné zakázky „Odbahnění stabilizační nádrže 

Domanín“ vybralo na základě předchozího hodnocení nabídku 

účastníka zadávacího řízení společnost HYDRO & KOV s.r.o., 

Třeboň, který nabídl ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

s nabídkovou cenou 999 999 Kč bez DPH, a odsouhlasilo 

uzavření smlouvy o dílo. 

Komentář: Jedná se o výběrové řízení na odbahnění 

stabilizační nádrže u obecní čistírny odpadních vod, která je 

zanesena sedimentem. Akce proběhne letos na podzim 

v koordinaci s vypouštěním navazujícího Panenského rybníka.  

 
 
 
 
 
 

Ing. Jaroslava Žemličková 
 
 

 
 

 

 

 

SLOVO ÚVODEM 
Vážení spoluobčané, 

prázdniny utekly jako voda. Děti už mají 
možná nachystané školní pomůcky. 
Spousta z nich už se do školy určitě těší – 
na kamarády, kroužky, oblíbené předměty 
nebo alespoň přestávky. Každopádně jim 
přeji, ať do nového školního roku vstoupí 
šťastně pravou nohou.  

Ubytovatelům pomalu končí letní sezóna. 
Soudě podle kladných ohlasů, které se 
dostaly k nám na obecní úřad, věřím, že 
byli návštěvníci v Domaníně spokojeni. 
Nemůžeme nabídnout tak bohaté vyžití 
jako velká města, i přesto jsme se snažili, 
aby byla naše obec pěkná a upravená 
a všem se tu líbilo.  

Ani o kulturu nebyla v Domaníně nouze. 
V srpnu navštívil naši obec poprvé malý 
artistický cirkus. Naši myslivci připravili již 
tradiční Myslivecké odpoledne s pestrým 
programem.  

Na sobotu 28. září odpoledne pro vás 
chystáme, v minulém zpravodaji 
zmíněnou, svatováclavskou pouť 
s posezením, občerstvením, kapelou 
a bohatým programem. Plakát najdete 
na zadní straně zpravodaje, veškeré 
podrobné a vždy aktuální informace 
včetně možností parkování zase na webu 
obce v aktualitách. Všechny vás, vaše 
rodiny a kamarády na pouť srdečně 
zveme. Přála bych si, abychom u nás 
v Domaníně založili tradici každoroční 
pouti, kde se sejdeme napříč všemi 
generacemi.  

Občané Domanína od obce navíc 
najdou ve zpravodaji poukázku 
na nápoj (pivo či nealko) zdarma. Ten 
si můžou o pouti vyzvednout 
u občerstvení vedle stanu a podia.  

Na pouti se na vás těším.  

Ing. Jaroslava Žemličková 
starostka obce 

Kompletní usnesení ZO jsou zveřejněná  
na úřední desce a na webu obce 

VOLBY DO KRAJSKÉHO ZASTUPITELSTVA A SENÁTU 

Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje  Druhé kolo voleb  
a první kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR  do Senátu Parlamentu ČR  
se budou konat:  se bude konat: 

20. 9. od 14 do 22 hodin  27. 9. od 14 do 22 hodin 
21. 9. od 8 do 14 hodin 28. 9. od 8 do 14 hodin 
 
 Volební místnost: Obecní úřad Domanín 
 S sebou: Doklad totožnosti, případně voličský průkaz 
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AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Svozový den 14. září 
V sobotu 14. září od 8:00 do 10:30 bude na návsi mezi kapličkou a rybníkem Stávek probíhat tradiční 
svozový den.  

Nosit/vozit můžete:  

 elektrospotřebiče 
 velkoobjemový odpad (nábytek, velké plasty, polystyren, 

autoskla, lina, koberce atd.) 
 baterie (kromě trakčních) 
 pneumatiky 
 odpad nebezpečný a obaly od nebezpečného odpadu 

(barvy, lepidla, pryskyřice, ředidla, motorové oleje, 
chemikálie, kyseliny, obaly olej, barvy); nebezpečný 
odpad musí být vždy v dobře uzavřených plastových, 
plechových nebo skleněných nádobách 

Naopak nenoste/nevozte:  

 běžný komunální odpad (patří do popelnic) 
 biologický odpad, trávu, větve 
 odpad, který se dá třídit (plasty, papír, sklo) 
 odpad z podnikání 
 suť, azbest 
 léky, rtuťově teploměry, tlakoměry 
 plynové bomby 
 hasicí přístroje  
 průmyslová elektrozařízení 

 

Svoz odpadu obecním autem s károu objednávejte v nutných případech na telefonním čísle 725 582 369.  

 

Ve stručnosti ... 
Nová střecha na bytovém domě č. p. 92 

Na obecním bytovém domě č. p. 92 byla dokončena 
nová střecha. Do staré azbestocementové zatékalo. 
Rekonstrukce střechy je podpořena dotací 
od Jihočeského kraje z Programu obnovy venkova.  

 

Nová okna na bytovém domě č. p. 101 

Ve třech bytech nad obchodem bylo vyměněno celkem 
10 kusů dřevěných oken za nová plastová. Stará okna již 
byla ve špatném stavu, nešla seřídit, foukalo a zahánělo 
jimi.  

 

Havárie na vodovodu v severní části Domanína 

Ve slepé ulici v severní části Domanína došlo k havárii 
na vodovodním řadu. Na povrch prosakující voda byla 
nahlášena v sobotu 10. srpna. Do tří dnů byl vodovod 
opraven.  

 

    
Nová okna v bytech v č. p. 101 

Bytový dům č. p. 92 s novou střechou 

Po opravě Místo poruchy 
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PŘÍSPĚVKY OD OBČANŮ  

Poděkování hasičům  
Odhadem 30 kubických metrů odčerpal Sbor dobrovolných hasičů Domanín ve spolupráci s týmem Jihočeského kraje z našeho 
zatopeného sklepa Domanín 102. Chceme vyjádřit naši vděčnost za jejich rychlý zásah. Vyzařovali během zásahu profesionální 
zručnost, ale i lidské angažmá. Pomohli a současně uklidnili.  

Do dalších zásahů jim přejeme za prvé kvalitní vyzbrojení, které jim usnadní už tak nelehkou práci, a za druhé uznání jejich 
nevšední obětavosti ze strany obce a nás občanů. 

Děkujeme. 

Miroslav Šik 

 

U netopýra byla v ČR potvrzena vzteklina  
Dne 29. 7. 2024 byla potvrzena vzteklina u netopýra večerního 
nalezeného v Ostravě. Zraněný netopýr kousl jednu osobu 
do ruky, ta musela být neprodleně vakcinována proti vzteklině. 
Při nálezu uhynulého netopýra nebo jedince s atypickým 
chováním je třeba být opatrný a snažit se chránit 
před pokousáním. Vzhledem k tomu, že vzteklina u netopýrů je 
specifickou variantou, neohrozí ČR ztráta příznivého 
nákazového statusu a Česká republika zůstává i nadále zemí 
prostou vztekliny. Poslední případ vztekliny v ČR byl u lišky 
v r. 2002. 

V zahraničí byly popsány sporadické případy úmrtí člověka 
po pokousání netopýrem. Od roku 1977 je v Evropě (včetně 
Ukrajiny a Ruska) diagnostikováno pět případů úmrtí 
neočkovaných osob na netopýři variantu viru EBLV. Naopak 
u běžné varianty RABV eviduje Evropa jen za období 
2013-2019 v Evropě deset případů úmrtí (všechny osoby se 
nakazily v zemích s endemickým výskytem vztekliny, v osmi 
z deseti případů šlo o pokousání psem).  

Na území ČR byla vzteklina u netopýra diagnostikována včetně 
aktuálního případu celkem šestkrát. Naposledy v roce 2015 

v Praze u netopýra večerního, u kterého byla prokázána 
varianta EBLV 1. Při propuknutí choroby se mohou příznaky 
onemocnění u netopýra projevovat neschopností letu, 
nevyhledáváním úkrytu a vydáváním atypických zvuků. Zdravý 
netopýr se člověku vyhne a nemá problém si najít cestu, 
přestože je tma. Lidé by proto měli dát pozor na netopýry, kteří 
působí dezorientovaně. Zvýšené opatrnosti by měly dbát 
osoby, které s netopýry přijdou do blízkého kontaktu, například 
přírodovědci či speleologové. 

Vzhledem k tomu, že na podzim roku 2009 byla na celém 
území České republiky ukončena orální vakcinace lišek 
proti vzteklině, je současná populace lišek v ČR prakticky 
bez protilátek. Zavlečení viru do takovéto populace by 
znamenalo rychlé rozšíření nákazy. 

Z preventivních důvodů je nutné řešit každé kousnutí 
od zvířete. Z domácích zvířat přetrvává nejvyšší riziko 
u dovezených psů a koček neznámého původu. 

Zdroj: www.svscr.cz  

MVDr. Veronika Pouzarová

 

POZVÁNKY 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

13. běh kolem Světa 
 

sobota 7. září 2024 
 

Zahájení, prezence: 13:00 hodin 
 

Místo zahájení a start závodu:  
na začátku Cesty kolem Světa  

(u hotelu Svět v Třeboni) 
 

Start závodu: 15:15 hodin 
 

Trasa: okolo rybníka Svět (kopíruje naučnou 
stezku Cesta kolem Světa), délka 11,7 km 

 
Více informací, jak se přihlásit na 

www.behkolemsveta.cz 
 

Dveře dokořán  
aneb Den Charity 2024 

Charita Třeboň Vás srdečně zve na oslavu Dne Charity, která 
se uskuteční  

v pátek 27. září 2024  
v Chelčického ulici v Třeboni. 

Tato událost se koná u příležitosti svátku sv. Vincence 
z Pauly, zakladatele a patrona charitní práce.  
 

Program:  
9:00-17:00: Výstava „Jeden den“ – pouliční výstava krás 
Třeboňska Michala Pecha, třeboňského rodáka a fotografa  
16:00: Komentovaná prohlídka s autorem výstavy  
9:00-17:00: Představení poskytovaných služeb 
12:00-17:00: Charitní šatník (3 kusy za 100 Kč)  
12:00-17:00: Hračkobraní: 3 za 3 (přines 3 ks, odnes 3 ks) 
 

Těšíme se na Vás! 
 

POSLÁNÍM JE SLUŽBA MILOSRDNÉ LÁSKY VŠEM 
LIDEM V NOUZI BEZ ROZDÍLU. 
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OHLÉDNUTÍ ZA ...  

... cirkusovým představením ve fotografiích 
V úterý 20. srpna navštívil naši obec cirkus Mistral s představením Cirkus bude! 

    

Ing. Jaroslava Žemličková
 

 

 

 

 

  

 

Keramický kroužek 
 

Od nového školního roku bude 

na obecním úřadě opět fungovat 

keramický kroužek. 

 

Více informací a čas konání budou 

zveřejněné v říjnovém 

zpravodaji. 
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